vniuersam regionē. **I**udei autem

cōcitauerunt religiosas mulieres

**A**dmiramini. **R**.

**S**ic iunge. admirā-  
mini z disp̄gdimini ab  
assirīs z chaldeis. no-  
tissime a romanis. qd̄  
op̄ op̄o. vtrisq̄ vī  
dictē.

**N**on cōreditis si  
quis z. **R.** **V**el  
pter vtrisq̄ vīndi-  
cē magnitudinē non  
cōdere dicunt. donec  
p̄plet̄ fuerint.

**E**cōlentium. **R.**  
Melius legit̄ colenti-  
um deum. sicut in gre-  
co habet. Significat  
autē eos: qui natura  
gentiles erāt. sed religi-  
one iudei. ḡece voca-  
ti. p̄seliti.

**P**rimū. **R.**  
Primo filiam p̄ci-  
pis curare venit ibe-  
sus. sed mulier fluxu⁹  
sanguinis patēs p̄-  
ripuit sanitatē.

**E**terne uīre. **R.**  
Non quia sc̄arent vi-  
tam eternā esse quā  
respuebāt. sed ei suo  
senſu z fidei sua. locuti  
sunt apostoli.

**S**ic enim z. **R.**  
Prophētia p̄ceptum  
imobile ē. nobis pri-  
mum dicit. deinde in-  
fertur. p̄p̄tē tēstimo-  
nium ad p̄sonā patris  
loquētis ad filium.

**D**olui te. **R.** Nō  
ait polui vos. quia qd̄  
ch̄risto dicit. hoc ad  
apostolos qui mēbra  
eius sunt p̄tinet.

**B.** Quod dictum  
est. specialiter ch̄risto  
hoc sibi dicitū esse ar-  
bitrantur apostoli: qd̄  
mēbra ipsius sunt. si-  
cut. p̄pter eiusdem cor-  
poris vniōnē dictum  
est. saule saule qd̄ me  
perse. z.

**P**reordinati.  
Dido ē. vt post labo-  
res plēsentes z mortifi-  
cationē carnis vita se-  
quatur.

**R**eligiosas muli-  
eres. **R.** Sicut te  
iudeis que legis religi-  
onem seruabant. sicut  
de gentibus religione  
seruare incipiētes.

# Actus apo.

C. XIII

**E**xcessu puluere  
zc. Secundum p̄ce  
ptum euāgeliū excutie  
puluis: in testimoniu  
q̄ inanē fecerunt la  
borum.

**P**uluis excu  
tē in testimoniu labo  
ris sui: qui ingressi sūt  
cūpitate illorū z p̄dica  
uerunt eis. vel excutie  
puluis. vt n̄ib⁹ acci  
piat ab eis q̄ euāgeli  
um sp̄nūt: nec etiā ne  
cessaria victimi.

**R**a. Quia in indi  
cio sic a christo ejacen  
tur sicut puluis q̄ p  
ijat ventus. a. f. t. Si  
vero aplos reciperet  
pedes suos. i. sensus.  
a puluere. i. vicijs sol  
uerent.

**D**iscipuli quoq̄  
**B**. Judeis fidez p  
sequentiib⁹: discipuli  
contra spiritali gau  
dio ditantur.

**C. XIII.**

**L**onfugerunt. **B.**  
Fuga apostolor⁹ non  
plus fuit et timore q̄  
amore verbi dei.

**E**t uniuersam in  
circu. regi. zc. **B.**  
Quod in ḡeco sequi  
tur. deus autē pacē fe  
cit. quidā latini codi  
ces minus habent. Et  
ibi euāgeliātes erāt.  
sequitī ḡeco: z p̄mo  
ta ē omnis multitudi  
in doctrina eoz. paul  
ius autē z barnabas  
morabant̄ in listris. z  
hi etiā versus in q̄bus  
dam nostris codicib⁹  
nō habent.

**Claudus. B.** Si  
cūt claudus ille quem  
petrus z iohannes ad  
portam tēpli curāt. p̄  
figurat in dēoz salutē  
ita bic licaonius eger  
gentes a legi z tēpli  
religione remota. led  
pani p̄dicatione col  
lectas. Petras iquit  
decederūt mibi z barn  
be societatis. vt nos  
in ḡetes ipsi aut in cir  
cūsionē. Sed z tēpo  
ra expositioni p̄ueniūt  
q̄ ille primo fidei tem  
pore cum nec dum ḡe  
tibus verbum credere  
tur. hic dō in deis ob  
p̄fidiaz repulsi z dā  
nationis puluere resp  
sis. inter noua querelē  
gētilitatis gaudiā sal  
uatur.

**H**̄ principes p̄minarios. z  
Antiochie illus. d  
qua diximus.  
z honestas z primos ciuitatis. z  
excitauerunt p̄secutionē in paulū  
z sp̄mari. qui nō credebāt.  
z barnabaz: z eiecerunt eos de fi  
nibus suis. At illi excusso pulue  
re pedum in eos venerunt iconiū  
z s̄. i. ch̄stiani vt sepe dictū ē. z gaudiū de  
fructibus spirituātū.  
Discipuli quoq̄ repleban̄ gau  
dio z spirituātū.

**C. XIV.**

**A**ctum est au  
tem ychonij: vt simul i  
troirent sinagogam in dēoz: z lo  
querent̄ ita vt crederet in dēorum  
ḡeci sunt gētēs. vel in deis dispersi  
z ḡecorum copiosa multitudi.

**Q**ui vero increduli fuerūt in deis:  
suscitauerunt z ad iracundiā con  
citauerunt animas gentiū aduers  
z qui credebāt  
suis frātres. **M**ulto igit̄ tempore  
z h̄ichonii z h̄icū fiducia predicāt̄  
z demorati sunt fiducialiter agen  
z s̄. i. signis et prodigis  
tes in domino. testimonium phi  
z bap̄tismi. ut quo p̄ spiritū datur remissio  
bente verbo gratiē suę. dante si  
gna z pdigia fieri per manus eoz

**D**ivisa ē autem multitudi ciuita  
tis: Et quidā quidē erant cum iu  
deis. Quidā vero cum apostolis  
Cum autem factus esset impetus

gentilium z in dēorum cū principi  
bus suis. vt cōtumelijs afficerent  
z secundū illud si vos p̄secuti fuerint in vna c  
f. i. a.

z lapidarent eos. intelligēt̄ cō  
regionis z s̄. i. ciuitates sunt.  
fugerunt ad ciuitatem licaoniq̄ li  
stram z derben. z vniuersaz in cir  
z had hoc fugerant. vt ibi euāgeliā possent.  
cum iu regione: z ibi euāgeliā  
tes erant. Et quidam vir listris in  
z s̄. i. quia nec stare nec ambulare poterat.

**f**irmus pedibus sedebat claudus  
z maior virtus in sanatione illus. qui ab e  
ro claudus nunquā ambulauerat  
Ex vtero matris suę. qui nunquā  
ambulauerat: hic audiuit pauluz  
z spirituātū monstraē. vel signis infirmita  
tis et fidei apparentibus  
loquente. Qui intuitus eum. z vi  
z s̄. i. tanta erat fides vt p̄ eam saluari posset. vel  
hoc credit ut saluus fieret.  
dens quia haberet fidem ut salu

**S**qui huc vsḡ sedisti s̄. i. nomie domini s̄. i.  
nus seruus domum glorificat.  
ficeret. dixit magna voce: **S**urge  
z s̄. i. re ante alienos z velocitas ostenditur  
sanctus z re salutē sicut cenus claudus.  
sup pedes tuos rectus. Et exili  
z s̄. i. cōsiderudine dum turba ne ad horam tantum  
expulsi p̄terat z s̄. i. quarū tensus turbatus.  
uit: z ambulabat. Turbe autem

cum vidissent q̄d fecerat paulus.

**I**euauerūt vocem suā licaonice dī  
z s̄. i. dicunt ex traditione gentilū. inter quos  
du in diversis formis sepe apparetur reteruntur  
ſtultus error gentilium qui omne q̄d supra se  
vident deos esse putant.

**D**ix similes facti homini

bus descendērunt ad nos. Et vo  
z s̄. i. qui prior esse videbāt z s̄. i. deoū patre et ho  
mīnum regem. z s̄. i. qui erat dux verbi.  
cabant z barnabā z ouem z pauluz  
z s̄. i. sermo vel eloquētia interpretat̄.

**V**ero mercuriū: quoniaz ipse erat

dux verbi. **S**acerdos quoq̄ i  
z s̄. i. fūt̄ et ad immolandum.

**U**nis qui erat ante ciuitatē. taurōs  
z s̄. i. ornatū caput dei. aut aliquo religiosis  
modo nobis ignoto obrulit.

z coronas ante ianuas afferens

z barnabē quasi ioui.

**c**um populis volebat sacrificare

z s̄. i. scilicet q̄d vellē sacrificare s̄. i. morāt̄ nec  
patienter ferūt inūtā dei honorē sibi deferrit.

**Q**uod vbi audierunt apostoli

z s̄. i. signū magni doloris.

**b**arnabas z pauluz consciissis tu

ſcomori aio

nicias suis exilierunt in turbas. cla

mantes. z dicentes: viri quid hec

z mortalibus.

**f**acitis: z nos mortales sumus z si

z non dū.

**m**iles vobis homines. annunciat̄

z s̄. i. mercurio et ceteris dus z s̄. i. quia aucti

tes vobis ab his vanis z cōverti

z s̄. i. mortale vt nos et du restri s̄. i. nomie cele

terre maris omnes creaturas cōprehendit

ad deum viuum: qui fecit celum

z terram. mare. z omnia que in eis

sunt: qui in p̄teritis generationi

z s̄. i. liberati arbitriu

bus z dimisit omnes gentes ingre

z s̄. i. r̄. propter errorū diuersitatē z s̄. i. nō

da z s̄. i. sed p̄ creaturas et beneficia se deū testa

tus est.

**d**i in vias suas. Et quidē non

z s̄. i. ex toto reliquit. sed beneficiens zc.

sine testimonio semetipsum reli

quit beneficiē. de celo dans plu

z s̄. i. ventri et volupati carnis satiatiōē.

**v**ias z tēpora fructifera. **I**mples

cibo z leticia corda vestra. Et hec

z s̄. i. ad offensionē infirmatis sue.

**d**icentes vir se dauerunt turbas

ne sibi immolare. Supuenerūt

aut zc. **B.** In ḡeco si incipit hec nar

ratio. Demorantib⁹